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１．2026年３月期第３四半期の連結業績（2025年４月１日～2025年12月31日）

（１）連結経営成績(累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2026年３月期第３四半期 9,095 △2.4 1,482 12.5 3,349 22.7 2,472 4.7

2025年３月期第３四半期 9,315 △0.0 1,317 △12.9 2,730 △14.8 2,362 15.3
(注) 包括利益 2026年３月期第３四半期 2,693百万円( 5.0％) 2025年３月期第３四半期 2,566百万円(△22.8％)

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

円 銭 円 銭

2026年３月期第３四半期 159.53 －

2025年３月期第３四半期 152.44 －

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2026年３月期第３四半期 77,609 57,377 73.9

2025年３月期 72,028 55,148 76.6
(参考) 自己資本 2026年３月期第３四半期 57,377百万円 2025年３月期 55,148百万円

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2025年３月期 － 0.00 － 30.00 30.00

2026年３月期 － 0.00 －

2026年３月期(予想) 30.00 30.00
(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

３．2026年３月期の連結業績予想（2025年４月１日～2026年３月31日）

(％表示は、対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 11,756 △1.1 1,521 11.7 3,692 39.6 3,291 38.1 212.38
(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 有



※ 注記事項

（１）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 ： 無

新規 －社（社名） － 、除外 －社（社名） －

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 有

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

（４）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 2026年３月期３Ｑ 16,579,060株 2025年３月期 16,579,060株

② 期末自己株式数 2026年３月期３Ｑ 1,081,540株 2025年３月期 1,081,540株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2026年３月期３Ｑ 15,497,520株 2025年３月期３Ｑ 15,497,520株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は
監査法人によるレビュー

： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいております。実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予
想に関する事項については、添付資料の３ページ「１．当四半期決算に関する定性的情報（３）連結業績予想など
の将来予測情報に関する説明」をご覧ください。
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１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

当第３四半期連結累計期間におけるわが国経済は、内閣府の月例経済報告によりますと、「景気は、米国の通商

政策による影響が自動車産業を中心にみられるものの、緩やかに回復している。」とされており、先行きについて

は、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果が緩やかな回復を支えることが期待されますが、米国の通商政策の影

響による景気の下振れリスクには留意が必要であります。加えて、物価上昇の継続が個人消費に及ぼす影響なども、

我が国の景気を下押しするリスクとなっております。また、金融資本市場の変動等の影響に引き続き注意する必要

があります。

(寝具・リビング用品事業)

当第３四半期連結累計期間の状況といたしましては、前年同四半期と比べ減収・増益となりました。減収の主な

要因は、主力のダイレクトセールス部門の販売員数の減少によるものであります。増益の主な要因は、広告宣伝費

の抑制や、仕入先・調達条件の見直し及び在庫効率向上等による原価低減、配送コストの最適化をはじめとする経

費全般の削減に努めた結果、利益率が改善したことによるものであります。

(不動産賃貸事業)

当第３四半期連結累計期間の状況といたしましては、前年同四半期と比べ増収・増益となりました。これは、主

要物件の賃料収入が堅調に推移したことに加え、前年同四半期に不動産取得税の納付があったことが主な要因であ

ります。

以上の結果、売上高は9,095,073千円と前年同四半期と比べ219,941千円（2.4％）の減収となりました。営業利益

は1,482,643千円と前年同四半期と比べ164,712千円（12.5％）の増益となりました。経常利益は上記の営業利益の

増加に加え、為替差益が483,688千円増加したこと等により、3,349,386千円と前年同四半期と比べ619,225千円

（22.7％）の増益となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は、上記の経常利益の増加があった一方で、

投資有価証券償還益の減少488,545千円や投資有価証券売却損217,624千円の計上があったこと等で増益幅が縮小し、

前年同四半期と比べ109,888千円（4.7％）増加の、2,472,371千円となりました。

セグメント毎の状況は以下のとおりであります。

① 寝具・リビング用品事業

当セグメントにおきましては、売上高は8,225,229千円と前年同四半期と比べ227,960千円（2.7％）の減収、セ

グメント利益（営業利益）は1,390,770千円と前年同四半期と比べ141,612千円（11.3％）の増益となりました。

② 不動産賃貸事業

当セグメントにおきましては、売上高は869,844千円と前年同四半期と比べ8,018千円（0.9％）の増収、セグメ

ント利益（営業利益）は488,407千円と前年同四半期と比べ5,045千円（1.0％）の増益となりました。
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（２）財政状態に関する説明

当第３四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末と比較して5,580,447千円増加し、77,609,176

千円となりました。これは主に、金融機関からの借入金が3,500,000千円増加したこと等により現金及び預金が

3,947,194千円増加したことや、投資有価証券の売却に伴い証券会社への預け金が増加したこと等によりその他流動

資産が1,956,363千円増加したためであります。一方で、上記の売却等により投資有価証券が460,052千円減少して

おります。

負債は、前連結会計年度末と比較して3,351,421千円増加し、20,232,022千円となりました。これは主に、上記の

借入金の増加によるものであります。一方で、納税等により未払法人税等が468,283千円減少しております。

純資産は、前連結会計年度末と比較して2,229,026千円増加し、57,377,153千円となりました。これは主に、配当

金の支払い額を上回る親会社株主に帰属する四半期純利益を計上したことにより利益剰余金が2,007,446千円増加し

たことによるものであります。

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年11月13日に公表いたしました2026年３月期の連結業績予想数値を修正しております。詳細につきましては、

本日（2026年２月12日）公表の「通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。なお、実際の業

績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。
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２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

前連結会計年度
(2025年３月31日)

当第３四半期連結会計期間
(2025年12月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 25,143,495 29,090,689

受取手形、売掛金及び契約資産 2,293,639 2,453,155

有価証券 145,233 157,889

棚卸資産 1,648,259 1,768,152

その他 327,871 2,284,234

貸倒引当金 △51,234 △47,909

流動資産合計 29,507,263 35,706,212

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 17,993,099 18,005,030

減価償却累計額 △12,442,066 △12,656,630

建物及び構築物（純額） 5,551,032 5,348,400

機械装置及び運搬具 2,071,334 2,193,819

減価償却累計額 △1,864,801 △1,908,386

機械装置及び運搬具（純額） 206,533 285,432

工具、器具及び備品 649,425 678,434

減価償却累計額 △447,043 △458,040

工具、器具及び備品（純額） 202,382 220,394

土地 12,423,109 12,423,109

建設仮勘定 56,415 －

有形固定資産合計 18,439,472 18,277,337

無形固定資産 15,587 16,411

投資その他の資産

投資有価証券 23,727,326 23,267,273

繰延税金資産 194,052 193,593

その他 181,200 171,798

貸倒引当金 △36,174 △23,451

投資その他の資産合計 24,066,404 23,609,214

固定資産合計 42,521,465 41,902,964

資産合計 72,028,728 77,609,176
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(単位：千円)

前連結会計年度
(2025年３月31日)

当第３四半期連結会計期間
(2025年12月31日)

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 258,784 557,755

1年内返済予定の長期借入金 7,900,000 4,900,000

未払金 467,726 524,385

未払法人税等 983,516 515,233

賞与引当金 149,318 73,349

割賦利益繰延 287,008 281,137

その他 686,949 625,520

流動負債合計 10,733,303 7,477,382

固定負債

長期借入金 4,350,000 10,850,000

役員退職慰労引当金 17,682 17,682

退職給付に係る負債 293,338 290,692

長期預り保証金 1,213,940 1,207,350

繰延税金負債 135,783 252,362

その他 136,553 136,553

固定負債合計 6,147,297 12,754,640

負債合計 16,880,601 20,232,022

純資産の部

株主資本

資本金 100,000 100,000

資本剰余金 1,427,998 1,427,998

利益剰余金 54,781,033 56,788,479

自己株式 △2,216,142 △2,216,142

株主資本合計 54,092,889 56,100,335

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 432,541 650,751

繰延ヘッジ損益 △169 8

為替換算調整勘定 622,865 626,058

その他の包括利益累計額合計 1,055,237 1,276,818

純資産合計 55,148,127 57,377,153

負債純資産合計 72,028,728 77,609,176
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第３四半期連結累計期間

(単位：千円)
前第３四半期連結累計期間

(自 2024年４月１日
至 2024年12月31日)

当第３四半期連結累計期間
(自 2025年４月１日
至 2025年12月31日)

売上高 9,315,014 9,095,073

売上原価 3,002,147 2,908,097

売上総利益 6,312,867 6,186,975

販売費及び一般管理費 4,994,936 4,704,332

営業利益 1,317,931 1,482,643

営業外収益

受取利息 876,568 863,813

受取配当金 235,009 180,911

受取手数料 47,181 50,165

為替差益 266,151 749,840

その他 18,437 74,498

営業外収益合計 1,443,349 1,919,228

営業外費用

支払利息 27,524 50,478

その他 3,594 2,007

営業外費用合計 31,119 52,485

経常利益 2,730,161 3,349,386

特別利益

固定資産売却益 3,095 1,336

投資有価証券売却益 － 312,282

投資有価証券償還益 845,124 356,578

特別利益合計 848,219 670,197

特別損失

子会社清算損 － 28,772

固定資産除却損 1,221 5,911

投資有価証券売却損 － 217,624

特別損失合計 1,221 252,308

税金等調整前四半期純利益 3,577,159 3,767,275

法人税等 1,214,676 1,294,903

四半期純利益 2,362,483 2,472,371

親会社株主に帰属する四半期純利益 2,362,483 2,472,371
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四半期連結包括利益計算書

第３四半期連結累計期間

(単位：千円)
前第３四半期連結累計期間

(自 2024年４月１日
至 2024年12月31日)

当第３四半期連結累計期間
(自 2025年４月１日
至 2025年12月31日)

四半期純利益 2,362,483 2,472,371

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 △204,614 218,209

繰延ヘッジ損益 2,500 177

為替換算調整勘定 406,113 3,193

その他の包括利益合計 203,999 221,580

四半期包括利益 2,566,482 2,693,951

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 2,566,482 2,693,951

非支配株主に係る四半期包括利益 － －
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（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）

税金費用については、当第３四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計

適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

（四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第３四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第３四

半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

前第３四半期連結累計期間
(自 2024年４月１日
至 2024年12月31日)

当第３四半期連結累計期間
(自 2025年４月１日
至 2025年12月31日)

減価償却費 403,336千円 397,763千円
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（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

Ⅰ 前第３四半期連結累計期間(自 2024年４月１日 至 2024年12月31日)

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

（単位：千円）

報告セグメント
合計

調整額
（注）１

四半期連結損益
計算書計上額
（注）２

寝具・リビング
用品事業

不動産賃貸事業

売上高

顧客との契約から生じる収益 8,297,214 7,095 8,304,309 － 8,304,309

その他の収益(注)３ 155,974 854,730 1,010,705 － 1,010,705

外部顧客への売上高 8,453,189 861,825 9,315,014 － 9,315,014

セグメント間の内部
売上高又は振替高

－ 173,441 173,441 △173,441 －

計 8,453,189 1,035,267 9,488,456 △173,441 9,315,014

セグメント利益 1,249,158 483,362 1,732,520 △414,588 1,317,931

（注）１．調整額は、以下のとおりであります。

(1) 売上高の調整額△173,441千円は、セグメント間取引消去であります。

(2) セグメント利益の調整額△414,588千円は、各報告セグメントに帰属しない全社費用であります。

２．セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

３．その他の収益には、顧客との契約から生じる収益のうち、収益認識会計基準等の適用範囲外とされている、

企業会計基準第10号「金融商品に関する会計基準」の範囲に含まれる金融商品に係る取引、企業会計基準

第13号「リース取引に関する会計基準」の範囲に含まれるリース取引等が含まれております。

２．報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。
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Ⅱ 当第３四半期連結累計期間(自 2025年４月１日 至 2025年12月31日)

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

（単位：千円）

報告セグメント
合計

調整額
（注）１

四半期連結損益
計算書計上額
（注）２

寝具・リビング
用品事業

不動産賃貸事業

売上高

顧客との契約から生じる収益 8,087,952 7,134 8,095,086 － 8,095,086

その他の収益(注)３ 137,276 862,710 999,986 － 999,986

外部顧客への売上高 8,225,229 869,844 9,095,073 － 9,095,073

セグメント間の内部
売上高又は振替高

－ 170,756 170,756 △170,756 －

計 8,225,229 1,040,600 9,265,829 △170,756 9,095,073

セグメント利益 1,390,770 488,407 1,879,178 △396,535 1,482,643

（注）１．調整額は、以下のとおりであります。

(1) 売上高の調整額△170,756千円は、セグメント間取引消去であります。

(2) セグメント利益の調整額△396,535千円は、各報告セグメントに帰属しない全社費用であります。

２．セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

３．その他の収益には、顧客との契約から生じる収益のうち、収益認識会計基準等の適用範囲外とされている、

企業会計基準第10号「金融商品に関する会計基準」の範囲に含まれる金融商品に係る取引、企業会計基準

第13号「リース取引に関する会計基準」の範囲に含まれるリース取引等が含まれております。

２．報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。


